Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Garz - Gemeindevertretung Garz

Beschlussvorlage-Nr: GVGa-0106/19	
Beschlusstitel:	

Descriussiller

Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeinde Garz

Amt / Bearbeiter FD zentrale Dienste /	Datum: 19.06.2019	Status: öffentlich
Bergmann		

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	02.07.2019	Gemeindevertretung Garz	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Garz beschließt die Neufassung Geschäftsordnung in der vorliegenden Form.

Sachverhalt:

Die vorgelegte Neufassung der Geschäftsordnung enthält die notwendigen Anpassungen aufgrund gesetzlicher Änderungen.

Neu ist: § 2 Abs. 3 Die Ladung erfolgt ausschließlich per E-Mail! Nur auf schriftlichen Antrag an den Bürgermeister auch noch per Postversand!

Alle weiteren Regelungen entsprechen den Festsetzungen der bisherigen Geschäftsordnung.

Es wird empfohlen, die Neufassung in der vorgelegten Form zu beschließen.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Garz	7	7	Х	7			

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVGa-0106/19)

Beschluss:

02.07.2019 Gemeindevertretung Garz

SI/2019/215/026

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Garz beschließt die Neufassung der

Geschäftsordnung in der vorliegenden Form.

Beschluss-Nr.: GVGa-0106/19

Ja-Stimmen: 7

GVGa-0106/19 ungeändert beschlossen

Krohn

Bürgermeister Siegel